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Prot. n. 8507 

 

AVVISO 

 

Ai candidati Concorso docenti AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Oggetto: D.D.G. n. 106 del 23.02.2016 – Concorsi per titoli ed esami finalizzati al re-

clutamento del personale docente per i posti comuni dell’organico dell’autonomia nella 

scuola secondaria di secondo grado. 

Avviso di convocazione per la prova pratica AMBITO DISCIPLINARE AD03 – classe di 

concorso A029 (Musica negli istituti di istruzione secondaria di II grado) e classe di 

concorso A030 (Musica nella scuola secondaria di I grado). 

 

Ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 7 comma 2 del D.D.G. n. 106 del 23 

febbraio 2016, si comunica ai candidati per la classe di concorso in oggetto che la commissione 

giudicatrice ha reso noto quanto segue. 

Le prove pratiche si svolgeranno: 

presso l’Istituto Superiore di Studi Musicali Peri, via Dante Alighieri 11 a Reggio Emilia 

• dal 12 al 28 luglio 2016 dalle ore 8.00 alle ore 19.00 

secondo l’allegato calendario. 

 

Il giorno precedente a quello previsto per la propria prova e comunque secondo il ca-

lendario allegato, presso la sede sopra indicata, ogni candidato sorteggerà la terna di brani di 

differenti generi fra i quali potrà scegliere quello da svolgere al momento della prova, così 

come previsto dall’allegato A del D.M. n. 93 del 23 febbraio 2016. 

 

Si rammenta a tutti i candidati che il giorno della prova pratica avranno a disposizione 

120 minuti per la preparazione; pertanto sarà necessario presentarsi almeno 2 ore prima 

dell’orario d’inizio indicato nell’allegato elenco. 

  

Il presente avviso, pubblicato sul sito web di questo U.S.R.(www.istruzioneer.it) ha 

valore di notifica a tutti gli effetti. 

In allegato gli elenchi dei convocati, distribuiti in ordine alfabetico a partire dalla lettera 

estratta “N”, come comunicati dalla Commissione. 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Versari 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

11/07/2016 10.00 Estrazione traccia NARDI ROBERTA 

11/07/2016 10.40 Estrazione traccia NICASTRO MARIA 

11/07/2016 11.20 Estrazione traccia NOVELLANI PAOLA 

11/07/2016 12:00 Estrazione traccia OLIVA ALESSIA 

11/07/2016 12.40 Estrazione traccia OLIVIERI CLAUDIO 

11/07/2016 14.30 Estrazione traccia PERGREFFI ROBERTO 

11/07/2016 15.10 Estrazione traccia PIANOFORTE LEONARDO 

11/07/2016 15.50 Estrazione traccia PILLOLA GIOVANNI BATTISTA 

11/07/2016 16.30 Estrazione traccia RICCI MAURO 

11/07/2016 17.10 Estrazione traccia ROMAGNESI GIULIANO 

12/07/2016 10.00 Prova pratica NARDI ROBERTA 

12/07/2016 10.40 Prova pratica NICASTRO MARIA 

12/07/2016 11.20 Prova pratica NOVELLANI PAOLA 

12/07/2016 12:00 Prova pratica OLIVA ALESSIA 

12/07/2016 12.40 Prova pratica OLIVIERI CLAUDIO 

12/07/2016 14.30 Prova pratica PERGREFFI ROBERTO 

12/07/2016 15.10 Prova pratica PIANOFORTE LEONARDO 

12/07/2016 15.50 Prova pratica PILLOLA GIOVANNI BATTISTA 

12/07/2016 16.30 Prova pratica RICCI MAURO 

12/07/2016 17.10 Prova pratica ROMAGNESI GIULIANO 

12/07/2016 10.00 Estrazione traccia RONCHINI ANTONIO 

12/07/2016 10.40 Estrazione traccia RONCONI ANTONELLA 

12/07/2016 11.20 Estrazione traccia ROSSETTI ENRICO 

12/07/2016 12:00 Estrazione traccia RIUSTICHELLI  PIETRO 

12/07/2016 12.40 Estrazione traccia SANGIORGI GIACOMO 

12/07/2016 14.30 Estrazione traccia SCARAMUZZA GIACOMO 

12/07/2016 15.10 Estrazione traccia SCATI ELENA 

12/07/2016 15.50 Estrazione traccia SOLIMANDO  ROBERTO 

12/07/2016 16.30 Estrazione traccia SOMMACAL SARA 

12/07/2016 17.10 Estrazione traccia SOPRANA MARCO 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

13/07/2016 10.00 Prova pratica RONCHINI ANTONIO 

13/07/2016 10.40 Prova pratica RONCONI ANTONELLA 

13/07/2016 11.20 Prova pratica ROSSETTI ENRICO 

13/07/2016 12:00 Prova pratica RIUSTICHELLI PIETRO 

13/07/2016 12.40 Prova pratica SANGIORGI GIACOMO 

13/07/2016 14.30 Prova pratica SCARAMUZZA GIACOMO 

13/07/2016 15.10 Prova pratica SCATI ELENA 

13/07/2016 15.50 Prova pratica SOLIMANDO ROBERTO 

13/07/2016 16.30 Prova pratica SOMMACAL SARA 

13/07/2016 17.10 Prova pratica SOPRANA MARCO 

13/07/2016 10.00 Estrazione traccia SUPERCHI ALHAMBRA 

13/07/2016 10.40 Estrazione traccia TAMBINI SIMONE 

13/07/2016 11.20 Estrazione traccia TURTURA CRISTINA 

13/07/2016 12:00 Estrazione traccia VALENTINETTI MARTA 

13/07/2016 12.40 Estrazione traccia VALLORANI EMILIA 

13/07/2016 14.30 Estrazione traccia VERMI ADRIANO 

13/07/2016 15.10 Estrazione traccia VEZZANI DEBORA 

13/07/2016 15.50 Estrazione traccia VOLI CHIARA 

13/07/2016 16.30 Estrazione traccia ACERNATI SABRINA 

13/07/2016 17.10 Estrazione traccia ALBERTI SABRINA 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

14/07/2016 10.00 Prova pratica SUPERCHI ALHAMBRA 

14/07/2016 10.40 Prova pratica TAMBINI SIMONE 

14/07/2016 11.20 Prova pratica TURTURA CRISTINA 

14/07/2016 12:00 Prova pratica VALENTINETTI MARTA 

14/07/2016 12.40 Prova pratica VALLORANI EMILIA 

14/07/2016 14.30 Prova pratica VERMI ADRIANO 

14/07/2016 15.10 Prova pratica VEZZANI DEBORA 

14/07/2016 15.50 Prova pratica VOLI CHIARA 

14/07/2016 16.30 Prova pratica ACERNATI SABRINA 

14/07/2016 17.10 Prova pratica ALBERTI SABRINA 

14/07/2016 10.00 Estrazione traccia ALEOTTI ANTONELLO 

14/07/2016 10.40 Estrazione traccia AMORE PIO 

14/07/2016 11.20 Estrazione traccia BALDINI SILVIA 

14/07/2016 12:00 Estrazione traccia BARIGAZZI PAOLO 

14/07/2016 12.40 Estrazione traccia BARONCINI MARCO 

14/07/2016 14.30 Estrazione traccia BELLOTTO FANNY 

14/07/2016 15.10 Estrazione traccia BERNABEI MARCO 

14/07/2016 15.50 Estrazione traccia BIANCHI ANNALISA 

14/07/2016 16.30 Estrazione traccia BIOLCHINI GIULIANO 

14/07/2016 17.10 Estrazione traccia BODINI LUCA 

15/07/2016 10.00 Prova pratica ALEOTTI ANTONELLO 

15/07/2016 10.40 Prova pratica AMORE PIO 

15/07/2016 11.20 Prova pratica BALDINI SILVIA 

15/07/2016 12:00 Prova pratica BARIGAZZI PAOLO 

15/07/2016 12.40 Prova pratica BARONCINI MARCO 

15/07/2016 14.30 Prova pratica BELLOTTO FANNY 

15/07/2016 15.10 Prova pratica BERNABEI MARCO 

15/07/2016 15.50 Prova pratica BIANCHI ANNALISA 

15/07/2016 16.30 Prova pratica BIOLCHINI GIULIANO 

15/07/2016 17.10 Prova pratica BODINI LUCA 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

18/07/2016 10.00 Estrazione traccia BONO ANTONINO 

18/07/2016 10.40 Estrazione traccia BUGANI FABRIZIO 

18/07/2016 11.20 Estrazione traccia CALABRESE ALESSANDRA 

18/07/2016 12:00 Estrazione traccia CANZIANI ELISABETTA 

18/07/2016 12.40 Estrazione traccia CASARI CRISTINA 

18/07/2016 14.30 Estrazione traccia CASSANO BENEDETTA 

18/07/2016 15.10 Estrazione traccia CASTELLANO DANILO 

18/07/2016 15.50 Estrazione traccia CATTINI ELENA 

18/07/2016 16.30 Estrazione traccia CAVATORTA SILVIA 

18/07/2016 17.10 Estrazione traccia CEFALO CLAUDIA 

19/07/2016 10.00 Prova pratica BONO ANTONINO 

19/07/2016 10.40 Prova pratica BUGANI FABRIZIO 

19/07/2016 11.20 Prova pratica CALABRESE ALESSANDRA 

19/07/2016 12:00 Prova pratica CANZIANI ELISABETTA 

19/07/2016 12.40 Prova pratica CASARI CRISTINA 

19/07/2016 14.30 Prova pratica CASSANO BENEDETTA 

19/07/2016 15.10 Prova pratica CASTELLANO DANILO 

19/07/2016 15.50 Prova pratica CATTINI ELENA 

19/07/2016 16.30 Prova pratica CAVATORTA SILVIA 

19/07/2016 17.10 Prova pratica CEFALO CLAUDIA 

19/07/2016 10.00 Estrazione traccia CHIAPPINI MICHELE 

19/07/2016 10.40 Estrazione traccia CILIO MANUEL 

19/07/2016 11.20 Estrazione traccia COLETTA GIOVANNI 

19/07/2016 12:00 Estrazione traccia COLOMBINI GIULIA 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

20/07/2016 10.00 Prova pratica CHIAPPINI MICHELE 

20/07/2016 10.40 Prova pratica CILIO MANUEL 

20/07/2016 11.20 Prova pratica COLETTA GIOVANNI 

20/07/2016 12:00 Prova pratica COLOMBINI GIULIA 

20/07/2016 10.00 Estrazione traccia CORRADO GENNARO 

20/07/2016 10.40 Estrazione traccia CORRADO NADIA 

20/07/2016 11.20 Estrazione traccia COSTANTINI FABIO 

20/07/2016 12:00 Estrazione traccia D'ORONZO ANGELA 

20/07/2016 12.40 Estrazione traccia DALPANE MARCO 

20/07/2016 14.30 Estrazione traccia DE GIOIA PANCRAZIO 

20/07/2016 15.10 Estrazione traccia DE LORENZIS SIMONE 

20/07/2016 15.50 Estrazione traccia DE PICCOLI ROBERTA 

20/07/2016 16.30 Estrazione traccia DE STEPHANIS MASSIMO 

20/07/2016 17.10 Estrazione traccia DEBBI MARIA CRISTINA 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

21/07/2016 10.00 Prova pratica CORRADO GENNARO 

21/07/2016 10.40 Prova pratica CORRADO NADIA 

21/07/2016 11.20 Prova pratica COSTANTINI FABIO 

21/07/2016 12:00 Prova pratica D'ORONZO ANGELA 

21/07/2016 12.40 Prova pratica DALPANE MARCO 

21/07/2016 14.30 Prova pratica DE GIOIA PANCRAZIO 

21/07/2016 15.10 Prova pratica DE LORENZIS SIMONE 

21/07/2016 15.50 Prova pratica DE PICCOLI ROBERTA 

21/07/2016 16.30 Prova pratica DE STEPHANIS MASSIMO 

21/07/2016 17.10 Prova pratica DEBBI MARIA CRISTINA 

21/07/2016 10.00 Estrazione traccia DELLI CARRI MONICA 

21/07/2016 10.40 Estrazione traccia DI CARA SALVATORE 

21/07/2016 11.20 Estrazione traccia FABBRI CARLO 

21/07/2016 12:00 Estrazione traccia FARACI SIMONE 

21/07/2016 12.40 Estrazione traccia FEGGI FABIO 

21/07/2016 14.30 Estrazione traccia FERMI BERTO SIMONE 

21/07/2016 15.10 Estrazione traccia FERRARIO ANDREA 

21/07/2016 15.50 Estrazione traccia FIERRO GIUSEPPE 

21/07/2016 16.30 Estrazione traccia FIGONI STEPHEN RICHARD 

21/07/2016 17.10 Estrazione traccia FRASSINETTI DAVIDE 

22/07/2016 10.00 Prova pratica DELLI CARRI MONICA 

22/07/2016 10.40 Prova pratica DI CARA SALVATORE 

22/07/2016 11.20 Prova pratica FABBRI CARLO 

22/07/2016 12:00 Prova pratica FARACI SIMONE 

22/07/2016 12.40 Prova pratica FEGGI FABIO 

22/07/2016 14.30 Prova pratica FERMI BERTO SIMONE 

22/07/2016 15.10 Prova pratica FERRARIO ANDREA 

22/07/2016 15.50 Prova pratica FIERRO GIUSEPPE 

22/07/2016 16.30 Prova pratica FIGONI STEPHEN RICHARD 

22/07/2016 17.10 Prova pratica FRASSINETTI DAVIDE 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

25/07/2016 10.00 Estrazione traccia FRISON ROBERTA 

25/07/2016 10.40 Estrazione traccia GALESI DANIELA 

25/07/2016 11.20 Estrazione traccia GALLO GIAMPIERO 

25/07/2016 12:00 Estrazione traccia GAVARINI FEDERICO 

25/07/2016 12.40 Estrazione traccia GIORGI PATRIZIA 

25/07/2016 14.30 Estrazione traccia GRASSO GIUSEPPE 

25/07/2016 15.10 Estrazione traccia GUERRA GIAN ANDEA 

25/07/2016 15.50 Estrazione traccia INSARDI GRETA 

25/07/2016 16.30 Estrazione traccia KACZARA KONRAD 

25/07/2016 17.10 Estrazione traccia LAMACCHIA ANDREA 

26/07/2016 10.00 Prova pratica FRISON ROBERTA 

26/07/2016 10.40 Prova pratica GALESI DANIELA 

26/07/2016 11.20 Prova pratica GALLO GIAMPIERO 

26/07/2016 12:00 Prova pratica GAVARINI FEDERICO 

26/07/2016 12.40 Prova pratica GIORGI PATRIZIA 

26/07/2016 14.30 Prova pratica GRASSO GIUSEPPE 

26/07/2016 15.10 Prova pratica GUERRA GIAN ANDEA 

26/07/2016 15.50 Prova pratica INSARDI GRETA 

26/07/2016 16.30 Prova pratica KACZARA KONRAD 

26/07/2016 17.10 Prova pratica LAMACCHIA ANDREA 

26/07/2016 10.00 Estrazione traccia LORENZETTI GUIDO 

26/07/2016 10.40 Estrazione traccia LORENZI PAOLA 

26/07/2016 11.20 Estrazione traccia MACAGGI EVA 

26/07/2016 12:00 Estrazione traccia MALAVASI MAURA 

26/07/2016 12.40 Estrazione traccia MANFREDINI STEFANO 

26/07/2016 14.30 Estrazione traccia MARINARO GIUSEPPINA 

26/07/2016 15.10 Estrazione traccia MARRI MARCO 

26/07/2016 15.50 Estrazione traccia MASI MARIA CRISTINA 

26/07/2016 16.30 Estrazione traccia MAZZOLANI BARBARA 

26/07/2016 17.10 Estrazione traccia MAZZONI MATTEO 
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CALENDARIO PROVA PRATICA 

AMBITO DISCIPLINARE AD03 

 

Data Ora Operazione Cognome Nome 

27/07/2016 10.00 Prova pratica LORENZETTI GUIDO 

27/07/2016 10.40 Prova pratica LORENZI PAOLA 

27/07/2016 11.20 Prova pratica MACAGGI Eva 

27/07/2016 12:00 Prova pratica MALAVASI MAURA 

27/07/2016 12.40 Prova pratica MANFREDINI STEFANO 

27/07/2016 14.30 Prova pratica MARINARO GIUSEPPINA 

27/07/2016 15.10 Prova pratica MARRI MARCO 

27/07/2016 15.50 Prova pratica MASI MARIA CRISTINA 

27/07/2016 16.30 Prova pratica MAZZOLANI BARBARA 

27/07/2016 17.10 Prova pratica MAZZONI MATTEO 

27/07/2016 10.00 Estrazione traccia MEZZINI MARCO 

27/07/2016 10.40 Estrazione traccia MILEVOJ NINA 

27/07/2016 11.20 Estrazione traccia MONARI MARIA ANGELA 

27/07/2016 12:00 Estrazione traccia MUSSO BEATRICE 

28/07/2016 10.00 Prova pratica MEZZINI MARCO 

28/07/2016 10.40 Prova pratica MILEVOJ NINA 

28/07/2016 11.20 Prova pratica MONARI MARIA ANGELA 

28/07/2016 12:00 Prova pratica MUSSO BEATRICE 

 


